СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.08.2019 № 21/8

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов

сельского поселения Успенское Одинцовского муниципального района

Московской области от 19.12.2018 №5/53 «О бюджете сельского поселения Успенское Одинцовского муниципального района Московской области
на 2019 год и плановый период  2020 и 2021 годов»
Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области  от 12.12.2018 № 216/2018-ОЗ «О бюджете Московской области на 2019 год и  плановый период  2020 и 2021 годов», Законом Московской области от 25.01.2019 №2/2019-ОЗ «Об объединении территорий поселений Одинцовского муниципального района и территории городского округа Звенигород» (с изменениями от 21.05.2019 №86/2019-ОЗ), Совет депутатов Одинцовского городского округа Московской области

РЕШИЛ:

1. Бюджет сельского поселения Успенское:

- на 2019 год  уменьшить  по доходам на 211 138,68000  тыс. руб.,  по расходам – на  171 952,50873 тыс. руб.;
- на 2020 год увеличить по расходам  на 40 000,00000 тыс. руб.;

- на 2021 год увеличить по расходам на 38 000,00000 тыс. руб.

2. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Успенское Одинцовского муниципального района Московской области от 19.12.2018     №5/53 «О бюджете сельского поселения Успенское Одинцовского муниципального района Московской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», с изменениями и  дополнениями  от  11.04.2019 №3/55 (далее решение Совета депутатов сельского поселения Успенское), следующие изменения и дополнения:
2.1. Пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Успенское Одинцовского муниципального района Московской области на 2019 год:

а) общий объем доходов бюджета сельского поселения Успенское в сумме 483 025,71069 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 28 543,09164 тыс. руб.;

б) общий объем расходов бюджета сельского поселения Успенское в сумме 769 648,19281 тыс. руб.;

в) дефицит бюджета сельского поселения Успенское в сумме 286 622,48212 тыс. руб.

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Успенское Одинцовского муниципального района Московской области на плановый период 2020 и 2021 годов:

а) общий объем доходов бюджета сельского поселения Успенское на    2020 год в сумме 706 889,00000 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации,  в сумме 61 805,00000 тыс. руб. и на 2021 год в сумме 646 605,00000 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных  трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 117,00000 тыс. руб.;

б) общий объем расходов бюджета сельского поселения Успенское на 2020 год в сумме 701 300,15100 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 15 987,37900   тыс. руб. и на 2021 год в сумме 397 641,80300 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 19 826,24100 тыс. руб.;

в) профицит бюджета сельского поселения Успенское на 2020 год в сумме 5 588,84900 тыс. руб. и на 2021 год  в сумме 248 963,19700 тыс. руб.»
2.2. В пункте 12:

цифры  «134 961,95190» заменить цифрами «109 158,61662»;

2.3. В пункте 13:
абзац 6 изложить в следующей редакции:
« - субсидии  на   приобретение  коммунальной техники – 7 605,71000 тыс. руб.;»;
в абзаце 7 цифры  «30 350,000» заменить цифрами «16 350,00000».

2.4. В пункте 14:

 цифры  «4 309,27164» заменить цифрами «4 271,38164»;

2.5. В пункте 16:
цифры  «3 524,27164» заменить цифрами «3 486,38164»;

цифры  «2 058,87164» заменить цифрами «2 020,98164».

2.6. В пункте 19:

 цифры  «32 807,32190» заменить цифрами «45 360,53190».
2.7. Пункт 24 исключить.

2.8. Пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. Установить  верхний предел муниципального долга:

-  на 1 января 2020 года в размере 39 000,00000 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям 0 тыс. руб.;

-  на 1 января 2021 года в размере 39 000,00000 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям 0 тыс. руб.;

- на 1 января 2022 года в размере 0 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям 0 тыс. руб.»

2.9. Пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. Установить  предельный объем муниципального долга:

-  на 2019 год в размере 39 000,00000 тыс. руб.;

-  на 2020  год в размере 39 000,00000 тыс. руб.;

-  на 2021 год в размере 39 000,00000 тыс. руб.»
2.10. Пункт 27 изложить в следующей редакции;

«27. Установить предельный объем муниципальных заимствований сельского поселения Успенское в течение:

- 2019 года в размере 39 000,00000 тыс. руб.;

- 2020 года в размере 0,0 тыс. руб.;

- 2021 года в размере 0,0 тыс. руб.»

2.11. Пункт 28 изложить в следующей редакции:

«28. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга:

-  на 2019 год в размере 975,00000 тыс. руб.;

-  на 2020  год в размере 3 900,00000 тыс. руб.;

-  на 2021 год в размере 2 925,00000 тыс. руб.».
3. Дополнить Решение Совета депутатов сельского поселения Успенское:
3.1. Приложениями № 15 и №16 согласно приложениям № 14 и №15 к настоящему решению.
3.2. Дополнить пунктом 10.1  следующего содержания:

«10.1. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Успенское Одинцовского муниципального района на 2019 год согласно приложению № 15 к настоящему решению и программу муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Успенское Одинцовского муниципального района на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 16 к настоящему решению».

3.3. Дополнить пунктами  28.1 и 28.2. следующего содержания:

 «28.1. Установить, что отбор кредитной организации на право заключения муниципального контракта на оказание услуг по предоставлению кредита в 2019 году осуществляется по итогам аукциона в электронной форме в соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Одинцовского городского округа.
28.2. Утвердить, что заключение муниципального контракта от имени Одинцовского городского округа на оказание услуг по предоставлению кредита в 2019 году для обеспечения сбалансированности бюджета сельского поселения Успенское Одинцовского муниципального района осуществляется на следующих условиях:

- процентная ставка – определяется по итогам аукциона в электронной форме по отбору кредитной организации на право заключения муниципального контракта на оказание услуг по предоставлению Одинцовскому городскому округу кредита в 2019 году;
- срок погашения кредита – не позднее 24 месяцев с даты предоставления кредита;

- цели использования кредита – покрытие дефицита бюджета сельского поселения Успенское Одинцовского муниципального района Одинцовского муниципального района и (или) погашение муниципальных долговых обязательств;
- свободный режим выборки;
- возможность досрочного полного и (или) частичного погашения кредита.»
4.  Внести изменения и дополнения в Приложения № 1, 3-14 к решению Совета депутатов сельского поселения Успенское, изложив их в редакции согласно приложениям № 1-13 к настоящему решению.

5. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа

Т.В. Одинцова

Глава Одинцовского городского округа

А.Р. Иванов